(8a) Isti autem diffinitores plenariam habeant potestatem super excessum magistri ordinis corrigendum¹⁵⁶ uel de eo penitus remouendo. Et ipsorum sententia tam in hiis quam in aliis inuiolabiliter obseruetur, ita quod ab ipsorum sententia a nemine liceat appellari.

(b) Et si appellatum fuerit, friuola et nulla appellatio habeatur, appellationem enim fieri in nostro ordine sub interminatione anathematis penitus prohibemus, cum non uenerimus contendere sed potius delicta corrigere.

8b is formulated quite differently from 8a, and, as we have seen, it should very probably be ascribed to the Most General Chapter of 1228, like all such formal precepts. The ban on appeals was one of the things it declared to be absolutely immutable (Preamble).

¹⁵⁶ The Sack Friars support *super excessum ... corrigendum*, and it is entirely acceptable: the diffinitors have authority *over*, not just with regard to, the Master's misdemeanours. Porto has *super excessum ... corrigendo*, and AGOP XIV L 1, BL add. 23935 and later manuscripts generally have *super excessu ... corrigendo*.

8a, on the other hand, can only be dated to 1220.¹⁵⁷ The unchallengeable authority of the diffinitors, as we have already noted, is expressed in terms derived from Lateran IV; but, very remarkably, it is mentioned in PC with specific reference to their power to discipline the Master, and only casually extended to everything else. This is foreign to the perspective of Lateran IV, but intelligible in the light of Rudolph's testimony that in 1220, immediately after, and apparently because of, the brethren's refusal to depose him, Dominic got diffinitors appointed 'qui haberent potestatem tam super ipsum quam super alios et super totum capitulum' (ACB #33). The composition of 8a reflects these dramatic circumstances.

II 9 goes into more detail about how the diffinitors are to deal with the Master and in what circumstances they should depose him:

(9a) Diffinitores predicti excessum magistri seorsum inter se¹⁵⁸ corrigant et emendent.

(b) Si autem in tantum excesserit quod remoueri debeat, tunc non passim et indifferenter procedant, sed cautela maxima et *inquisitione*¹⁵⁹ diligentissima. Et non deponatur nisi pro crimine uel pro alio¹⁶⁰ criminali peccato quod non possit sine magno scandalo ordinis tollerari. De quo etiam si legitime conuictus fuerit uel confessus, uel si adeo fuerit negligens, inutilis et remissus¹⁶¹ *quod*¹⁶² ordinis dissolutionem et destructionem inducat, et tunc antequam deponatur inducatur a diffinitoribus ut magistratui cedat et sibi aliquem locum eligat ubi possit honeste conuersari.